
 

PERATURAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

KALURAHAN JERUKWUDEL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN : JERUKWUDEL 

KAPANEWON : GIRISUBO 

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 

 



 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

(Lembaran Resmi Pemerintah Kalurahan Jerukwudel) 

Nomor : 1           Tahun: 2025 

 
PERATURAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

NOMOR 1 TAHUN 2025 
TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH JERUKWUDEL, 
 

Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 
Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 
51 Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 
tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 
 

Mengingat :       1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 
Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6914); 

 2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa 
Yogyakarta(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 7060); 

 3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 
telah beberapa kali diubahterakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 
Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6623); 



 4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 
Nomor 51); 

 5. Peraturan Kalurahan Jerukwudel Nomor 5 Tahun 2023 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 
Jerukwudel Tahun 2023 Nomor 5) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan  Kalurahan Jerukwudel 
Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan APBKal Tahun 
Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Jerukwudel 
Tahun 2024 Nomor 3); 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN JERUKWUDEL 

dan 

LURAH JERUKWUDEL 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN    KALURAHAN   TENTANG   LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 
ANGGARAN 2024. 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2024 sebagai berikut : 
  
1. Pendapatan Kalurahan : 

a. Pendapatan Asli Kalurahan 
b. Transfer 
c. Pendapatan lain-lain 
Jumlah Pendapatan Kalurahan 

 
: 
: 
: 
: 

 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 

 
55.464.000 

2.942.261.848 
9.761.932 

3.007.487.780 
2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa 

b. Bidang Pembangunan Desa 
c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa 
d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 
e. Belanja Tidak Terduga 

Jumlah Belanja Desa 
Surplus/(Defisit) 

 

: 
 
: 
: 
 
: 
 
: 

: 
: 

 

Rp 
 
Rp 
Rp 
 
Rp 
 
Rp 

Rp 
Rp 

 

1.058.838.663 
 

1.399.039.337 
149.300.000 

 
341.285.200 

 
86.400.000 

3.034.863.200 
(27.375.420) 

3. Pembiayaan Kalurahan : 
a. Penerimaan Pembiayaan 
b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan (a-b) 

 
: 
: 
: 

 
Rp 
Rp 
Rp 

 
76.980.489 

- 
76.980.489 



 SILPA TAHUN BERJALAN : Rp 49.605.069 

 
Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam 
lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari: 
a. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 

2024; 
b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 

Januari – 31 Desember Tahun 
Anggaran 2024; dan 

c. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, Program 
Daerah dan Program Lainnya yang 
masuk ke kalurahan. 

 
Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal di 
undangkan.  
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran 
Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 
masyarakat. 

 

Ditetapkan di Jerukwudel 

Pada tanggal 31 Januari 2025 

LURAH JERUKWUDEL, 

ttd. 

Fa. FAJAR WIJAYANTO 

Diundangkan di Jerukwudel 

Pada tanggal 31 Januari 2025 

CARIK JERUKWUDEL, 

Ttd. 

DIAN PRASETYO 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN JERUKWUDEL TAHUN 2025 NOMOR 1. 

 

 



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN JERUKWUDEL

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG 

Halaman

I Laporan Realisasi APBKal 1

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2

2 Pendapatan Asli Desa 2

3 Dana Desa 2

4 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 2

5 Alokasi Dana Desa 3

6 Bantuan Keuangan Provinsi 3

7 Bantuan Keuangan Kabupaten 3

8 Pendapatan Lain-lain 3

9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 3

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Dewsa 3

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 3

12 Belanja Bidang Pemberdaayaan Kemasyarakatan Desa 3

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa 4

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4

15 Pembiayaan 5

16 Aset Desa 5

17 Penyertaan Modal 6

Lampiran

Lampiran  1 - Rincian Aset Tetap Desa 7

Lampiran  2 - Realisasi Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan 14

Lampiran  3 - Program Sektoral 16

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI APBKAL TAHUN ANGGARAN 

2024.

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Jerukwudel Kapanewon Girisubo

Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

Daftar Isi



Ref. ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 53.680.000,00         55.464.000,00         1.784.000,00           

Pendapatan Transfer 2.947.324.900,00 2.942.261.848,00 (5.063.052,00)          

Dana Desa 1.038.806.000,00 1.038.806.000,00 -                            

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 75.685.500,00 75.685.500,00 -                            

Alokasi Dana Desa 755.833.400,00 751.290.350,00 (4.543.050,00)            

Bantuan Keuangan Provinsi/Dais 1.000.000.000,00      999.479.998,00         (520.002,00)               

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 77.000.000,00           77.000.000,00           -                            

Pendapatan Lain-lain 9.000.000,00           9.761.932,00           761.932,00              

JUMLAH PENDAPATAN 3.010.004.900,00 3.007.487.780,00 (2.517.120,00)          

BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.081.227.039,00 1.058.838.663,00 22.388.376,00           

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.409.151.339,00 1.399.039.337,00 10.112.002,00           

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 149.950.000,00 149.300.000,00 650.000,00               

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 345.671.000,00         341.285.200,00         4.385.800,00             

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN  

MENDESAK DESA 95.586.361,00           86.400.000,00           9.186.361,00             

JUMLAH BELANJA 3.081.585.739,00    3.034.863.200,00    46.722.539,00         

SURPLUS / (DEFISIT) (71.580.839,00)        (27.375.420,00)        44.205.419,00         

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 76.980.489,00           76.980.489,00           -                            

Pengeluaran Pembiayaan 5.399.650,00             -                            (5.399.650,00)            

PEMBIAYAAN NETTO 71.580.839,00         76.980.489,00         5.399.650,00           

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                           49.605.069,00         49.605.069,00         

Jerukwudel, 31 Januari 2025

Lurah Jerukwudel,

Fa. FAJAR WIJAYANTO

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN JERUKWUDEL

KAPANEWON GIRISUBO

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Page 1



Page 2



A. Informasi Umum

1. Lurah : Fa. FAJAR WIJAYANTO

2. Carik : DIAN PRASETYO

3. Kaur Danarta : WULANDARI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun Sebelumnya - Hutang Pajak) 76.980.489Rp               

Mutasi Pajak :

1. Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                                  

2. Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 183.293.154Rp               

3. Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 183.293.154Rp               

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) -Rp                               

Mutasi Penerimaan :

1. Penerimaan Pendapatan Desa 3.007.487.780Rp            

2. Penerimaan Pembiayaan Desa (aelain SILPA) -Rp                                  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 3.007.487.780Rp          

Mutasi Pengeluaran :

1. Pengeluaran Belanja Desa 3.034.863.200Rp            

2. Pengeluaran Pembiayaan Desa -Rp                                  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 3.034.863.200Rp          

Mutasi Panjar :

1. Pemberian Panjar 280.464.531Rp               

2. SPJ Panjar 279.845.331Rp               

3. Pengembalian Sisa Panjar 619.200Rp                      

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) -Rp                               

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes -Rp                               

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 49.605.069Rp               

Catatan : Pengembalian sisa panjar karena kelebihan bayar BPJS Ketenagakerjaan pamong baru senilai Rp619.200,00

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha -Rp                              -Rp                              -Rp                              

b. Hasil Aset 22.730.000Rp                 24.514.000Rp                 1.784.000Rp                   

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                              -Rp                              -Rp                              

d. Pendapatan Asli Desa Lain 30.950.000Rp                 30.950.000Rp                 -Rp                              

53.680.000Rp               55.464.000Rp               1.784.000Rp                 

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 723.283.600Rp               723.283.600Rp               -Rp                                  

Tahap 2 415.522.400Rp               415.522.400Rp               -Rp                                  

1.138.806.000Rp          1.138.806.000Rp          -Rp                               

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan retribusi daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 34.727.000Rp                 34.727.000Rp                 -Rp                                  

Tahap 2 34.727.000Rp                 34.727.000Rp                 -Rp                                  

69.454.000Rp               69.454.000Rp               -Rp                               

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 6.231.500Rp                   6.231.500Rp                   -Rp                                  

Tahap 2 -Rp                                  -Rp                                  -Rp                                  

6.231.500Rp                6.231.500Rp                -Rp                               

c. Penerimaan Desa dari bagian dari penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olahraga  :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 -Rp                                  -Rp                                  -Rp                                  

Tahap 2 -Rp                                  -Rp                                  -Rp                                  

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Karanggede B, Kalurahan Jerukwudel, Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul.

Catatan Atas  Laporan  Keuangan  

Pemerintah Kalurahan Jerukwudel

Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

Pemerintah Kalurahan Jerukwudel merupakan Kalurahan di Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati 

Gunungkidul Nomor 141/273/PG/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintah Kalurahan Jerukwudel :

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 

diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun Anggaran 2024 adalah sebagai 

berikut:



-Rp                               -Rp                               -Rp                               

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 62.986.116Rp                 62.601.850Rp                 384.266Rp                      

Tahap 2 62.986.116Rp                 62.601.850Rp                 384.266Rp                      

Tahap 3 62.986.116Rp                 62.601.850Rp                 384.266Rp                      

Tahap 4 62.986.116Rp                 62.625.700Rp                 360.416Rp                      

Tahap 5 62.986.116Rp                 62.625.700Rp                 360.416Rp                      

Tahap 6 62.986.116Rp                 62.625.700Rp                 360.416Rp                      

Tahap 7 62.986.116Rp                 62.625.700Rp                 360.416Rp                      

Tahap 8 62.986.116Rp                 62.625.700Rp                 360.416Rp                      

Tahap 9 62.986.116Rp                 62.625.700Rp                 360.416Rp                      

Tahap 10 62.986.116Rp                 62.576.400Rp                 409.716Rp                      

Tahap 11 62.986.116Rp                 62.576.400Rp                 409.716Rp                      

Tahap 12 62.986.124Rp                 62.577.800Rp                 408.324Rp                      

755.833.400Rp             751.290.350Rp             4.543.050Rp                 

Catatan

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 204.229.000Rp               204.229.000Rp               -Rp                                  

Tahap 2 795.771.000Rp               795.771.000Rp               -Rp                                  

1.000.000.000Rp          1.000.000.000Rp          -Rp                               

Catatan

7 Bantuan Keuangan Kabupaten

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK Rehabilitasi Balai Padukuhan (PBK) 77.000.000Rp                 77.000.000Rp                 -Rp                                  

77.000.000Rp               77.000.000Rp               -Rp                               

8 Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bunga Bank 4.000.000Rp                   4.761.932Rp                   (761.932)Rp                      

Hadiah lomba 5.000.000Rp                   5.000.000Rp                   

4.000.000Rp                4.761.932Rp                (761.932)Rp                   

9 Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 654.766.019,52Rp          649.687.722,00Rp          5.078.297,52Rp              

Belanja Barang dan Jasa 341.825.391,48Rp          325.882.941,00Rp          15.942.450,48Rp            

Belanja Modal 84.635.628,00Rp            83.268.000,00Rp            1.367.628,00Rp              

1.081.227.039,00Rp     1.058.838.663,00Rp     22.388.376,00Rp          

10 Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 166.775.900Rp               158.893.600Rp               7.882.300Rp                   

Belanja Modal 1.242.375.439Rp            1.240.145.737Rp            2.229.702Rp                   

1.409.151.339Rp          1.399.039.337Rp          10.112.002Rp               

11 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 132.300.000Rp               132.300.000Rp               -Rp                              

Belanja Modal 17.650.000Rp                 17.000.000Rp                 650.000Rp                      

149.950.000Rp             149.300.000Rp             650.000Rp                    

12 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

: Realisasi Penerimaan Alokasi Dana Desa (ADD) berkurang sejumlah 1%  (satu persen) dari Siltap Pamong dan Lurah atau 

sebesar Rp 4.543.050,00 untuk membayar BPJS Kesehatan Pamong Kalurahan sebesar Rp. 4.543.050,00 dan dipotong 

langsung oleh BKAD Kabupaten Gunungkidul.

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

: Realisasi Penerimaan Bantuan Keuangan Propinsi digunakan untuk kegiatan berikut :

1. Kegiatan peningkatan kapasitas pengelola wisata milik desa senilai Rp46.275.000,00

2. Kegiatan pembangunan Rest Area milik desa senilai Rp471.641.000,00

3. Kegiatan penyelenggaraan festival kesenian senilai Rp39.600.000,00

4. Kegiatan pembinaan dan pengembangan sanggar seni budaya senilai Rp24.980.000,00

5. Kegiatan pelatihan kelompok seni jathilan senilai Rp35.790.000,00

6. Kegiatan pelatihan dan penyuluhan pemberdayaan perempuan senilai Rp16.802.500,00

7. Kegiatan sosialisasi pencegahan dan penanganan KDRT senilai Rp4.962.500,00

8. Kegiatan pengiriman kelompok dalam promosi / pameran produk UMKM senilai Rp10.650.000,00

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

9. Kegiatan pelatihan batik senilai Rp44.015.000,00

10. Kegiatan pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif senilai Rp35.284.000,00



Belanja Barang dan Jasa 257.864.000Rp               253.804.000Rp               4.060.000Rp                   

Belanja Modal 87.807.000Rp                 87.481.200Rp                 325.800Rp                      

345.671.000Rp             341.285.200Rp             4.385.800Rp                 

13 Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa -Rp                              -Rp                              -Rp                              

Belanja Modal -Rp                              -Rp                              -Rp                              

Belanja Tak Terduga 95.586.361Rp                 86.400.000Rp                 9.186.361Rp                   

95.586.361Rp               86.400.000Rp               9.186.361Rp                 

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 3.081.585.739Rp            3.034.863.200Rp            46.722.539Rp                 

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00Rp           46.368.000,00Rp           432.000,00Rp                 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 522.909.800,00Rp         518.768.790,00Rp         4.141.010,00Rp              

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 35.907.699,52Rp           35.402.412,00Rp           505.287,52Rp                 

Penyediaan Tunjangan BPD 49.148.520,00Rp           49.148.520,00Rp           -Rp                                  

654.766.019,52Rp        649.687.722,00Rp        5.078.297,52Rp            

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 336.625.806,48Rp          320.694.700,00Rp          15.931.106,48Rp            

Belanja Jasa Honorarium 308.024.000,00Rp          299.464.000,00Rp          8.560.000,00Rp              

Belanja Perjalanan Dinas 1.910.000,00Rp              1.910.000,00Rp              -Rp                              

Belanja Jasa Sewa 36.050.000,00Rp            36.050.000,00Rp            -Rp                              

Belanja Operasional Perkantoran 38.868.985,00Rp            35.605.341,00Rp            3.263.644,00Rp              

Belanja Pemeliharaan 4.810.000,00Rp              4.810.000,00Rp              -Rp                              

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 172.476.500,00Rp          172.346.500,00Rp          130.000,00Rp                 

898.765.291,48Rp          870.880.541,00Rp          27.884.750,48Rp          

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 1.087.564Rp                   -Rp                              1.087.564Rp                   

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin, Kendaraan dan Alat Berat 81.125.000Rp                 80.475.000Rp                 650.000Rp                      

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 1.041.169.064Rp            1.040.464.798Rp            704.266Rp                      

Belanja Modal Jalan, Jaringan/Intalasi 295.586.439Rp               293.581.139Rp               2.005.300Rp                   

Belanja Modal Lainnya (Kebudayaan, Buku, dan Tanaman) 13.500.000Rp                 13.374.000Rp                 126.000Rp                      

1.432.468.067Rp          1.427.894.937Rp          4.573.130Rp                 

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 95.586.361Rp                 86.400.000Rp                 9.186.361Rp                   

95.586.361Rp               86.400.000Rp               9.186.361Rp                 

15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Jumlah belanja dalam klasifikasi sub bidang (fungsi) adalah sebagai berikut 3.081.585.739Rp            3.034.863.200Rp            46.722.539Rp                 

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00Rp            46.368.000,00Rp            432.000,00Rp                 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 522.909.800,00Rp          518.768.790,00Rp          4.141.010,00Rp              

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 35.907.699,52Rp            35.402.412,00Rp            505.287,52Rp                 

96.635.806,48Rp            89.674.322,00Rp            6.961.484,48Rp              

Penyediaan Tunjangan BPD 49.148.520,00Rp            49.148.520,00Rp            -Rp                              

4.230.000,00Rp              4.230.000,00Rp              -Rp                              

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 23.006.920,00Rp            23.006.920,00Rp            -Rp                              

Penyediaan Operasional dari Dana Desa 31.000.000,00Rp            26.263.000,00Rp            4.737.000,00Rp              

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 8.030.000,00Rp              8.030.000,00Rp              -Rp                              

Pembangunan/Rehab Prasarana Kantor Desa 123.953.664,00Rp          123.648.900,00Rp          304.764,00Rp                 

Pengadaan Peralatan Kerja 41.200.000,00Rp            41.200.000,00Rp            -Rp                              

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 2.900.000,00Rp              2.637.800,00Rp              262.200,00Rp                 

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 2.810.000,00Rp              2.810.000,00Rp              -Rp                              

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 240.000,00Rp                 240.000,00Rp                 -Rp                              

Penyusunan monografi desa 500.000,00Rp                 500.000,00Rp                 -Rp                              

Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin 530.000,00Rp                 -Rp                              530.000,00Rp                 

4.500.000,00Rp              4.500.000,00Rp              -Rp                              

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 22.900.000,00Rp            19.475.000,00Rp            3.425.000,00Rp              

1.940.000,00Rp              1.940.000,00Rp              -Rp                              

Pengembangan Sistem Informasi Desa 18.610.000,00Rp            18.610.000,00Rp            -Rp                              

Pengisian perangkat desa 21.350.000,00Rp            21.350.000,00Rp            -Rp                              

Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa 9.720.000,00Rp              9.720.000,00Rp              -Rp                              

Pengadaan pakaian dinas/seragam 4.725.000,00Rp              4.725.000,00Rp              -Rp                              

Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan 1.050.000,00Rp              1.050.000,00Rp              -Rp                              

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 5.542.065,00Rp              5.539.999,00Rp              2.066,00Rp                     

Pengadaan Tanah Milik Desa 1.087.564,00Rp              -Rp                              1.087.564,00Rp              

1.081.227.039,00Rp     1.058.838.663,00Rp     22.388.376,00Rp          

Catatan : 1) Belanja pegawai terealisasi 100%, selisih terjadi karena pemotongan langsung oleh BKAD

2) Belanja barang dan jasa terdapat SILPA dikarenakan efisiensi anggaran

3) Belanja modal terealisasi 100%, SILPA disebabkan proses negosiasi pengadaan barang / jasa

4) Belanja tidak terduga kegiatan penanggulangan bencana dan penanganan keadaan darurat tidak terealisasi sedangkan 

penanganan keadaan mendesak untuk kegiatan belanja BLT terealisasi 100%

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam, Listrik dll)

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD 

dll)

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat



Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

3.000.000Rp                   3.000.000Rp                   -Rp                              

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 10.450.000Rp                 10.450.000Rp                 -Rp                              

32.950.000Rp                 29.675.000Rp                 3.275.000Rp                   

8.225.000Rp                   8.225.000Rp                   -Rp                              

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 23.805.900Rp                 23.408.600Rp                 397.300Rp                      

Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 4.335.000Rp                   4.335.000Rp                   -Rp                              

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 6.300.000Rp                   6.300.000Rp                   -Rp                              

Insentif Kader kesehatan/ KB 26.400.000Rp                 26.400.000Rp                 -Rp                              

118.487.300Rp               118.256.600Rp               230.700Rp                      

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Kemasyarakatan 77.000.000Rp                 76.969.500Rp                 30.500Rp                        

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 14.325.000Rp                 14.199.000Rp                 126.000Rp                      

Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik Desa 46.275.000Rp                 46.275.000Rp                 -Rp                              

Pembangunan/Rehabilitasi Rest Area Milik Desa 1.037.598.139Rp            1.031.545.637Rp            6.052.502Rp                   

1.409.151.339Rp          1.399.039.337Rp          10.112.002Rp               

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana 23.830.000Rp                 23.180.000Rp                 650.000Rp                      

Penyelenggaraan Desa Bersih Narkoba (Desa Bersinar) 4.250.000Rp                   4.250.000Rp                   -Rp                              

39.600.000Rp                 39.600.000Rp                 -Rp                              

Pembinaan dan pengembangan sanggar seni budaya 24.980.000Rp                 24.980.000Rp                 -Rp                              

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 35.790.000Rp                 35.790.000Rp                 -Rp                              

Operasional Karang Taruna 3.900.000Rp                   3.900.000Rp                   -Rp                              

2.130.000Rp                   2.130.000Rp                   -Rp                              

Operasional LPMD dan/atau LPMD 1.300.000Rp                   1.300.000Rp                   -Rp                              

Operasional PKK 3.420.000Rp                   3.420.000Rp                   -Rp                              

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 10.750.000Rp                 10.750.000Rp                 -Rp                              

149.950.000Rp             149.300.000Rp             650.000Rp                    

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 121.050.000Rp               120.920.000Rp               130.000Rp                      

Pembangunan/rehabilitasi lumbung desa 87.807.000Rp                 87.481.200Rp                 325.800Rp                      

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 13.050.000Rp                 12.020.000Rp                 1.030.000Rp                   

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 16.802.500Rp                 16.782.500Rp                 20.000Rp                        

Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja 3.335.000Rp                   3.335.000Rp                   -Rp                              

4.962.500Rp                   4.962.500Rp                   -Rp                              

6.335.000Rp                   6.335.000Rp                   -Rp                              

10.650.000Rp                 10.650.000Rp                 -Rp                              

44.015.000Rp                 43.515.000Rp                 500.000Rp                      

2.380.000Rp                   -Rp                              2.380.000Rp                   

35.284.000Rp                 35.284.000Rp                 -Rp                              

345.671.000Rp             341.285.200Rp             4.385.800Rp                 

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Kegiatan Penanggulangan Bencana 3.591.361Rp                   -Rp                              3.591.361Rp                   

Penanganan Keadaan Darurat 5.595.000Rp                   -Rp                              5.595.000Rp                   

Penanganan Keadaan Mendesak 86.400.000Rp                 86.400.000Rp                 -Rp                              

95.586.361Rp               86.400.000Rp               9.186.361Rp                 

16 Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 76.890.489Rp                76.980.489Rp                (90.000)Rp                        

Pengeluaran Pembiayaan 5.399.650Rp                   -Rp                              5.399.650Rp                   

71.490.839Rp               76.980.489Rp               (5.489.650)Rp                

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 76.890.489Rp                 76.980.489Rp                 (90.000)Rp                        

76.890.489Rp               76.980.489Rp               (90.000)Rp                     

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

Penyertaan Modal BUMKal 5.399.650Rp                   -Rp                              5.399.650Rp                   

5.399.650Rp                -Rp                           5.399.650Rp                 

17 Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

A. Tanah -Rp                              1.224.817.000Rp            1.224.817.000Rp            

B. Peralatan dan Mesin 697.904.315Rp               746.378.150Rp               48.473.835Rp                 

C. Gedung dan Bangunan 1.887.223.490Rp            2.927.688.288Rp            1.040.464.798Rp            

D. Jalan, jaringan/instalasi 3.159.481.372Rp            3.369.795.111Rp            210.313.739Rp               

E. Aset tetap lainnya 874.334.500Rp               887.708.500Rp               13.374.000Rp                 

6.618.943.677Rp          9.156.387.049Rp          2.537.443.372Rp          

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, 

Insentif)

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik 

Desa (Honor, Pakaian dll)

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan 

Kader Kesehatan dll)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan dan Keagamaan

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa 

(TKPK Desa)

Sosialisasi pencegahan dan penanganan Kekerasan Dalam Rumah 

Tangga

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan

Pengiriman kelompok dalam promosi/pameran produk usaha 

masyarakat

Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMK

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh 

Pemdes

Pembentukan fasilitasi/pelatihan/pendampingan kelompok usaha 

ekonomi produktif



Catatan

18 Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2023 2024
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

BUMKal Jerukwudel MARSUDI LUHUR 28.648.000Rp                 28.648.000Rp                 -Rp                                  

BUMKalma GIRISUBO GIRI KENCANA 5.000.000Rp                   5.000.000Rp                   -Rp                                  

33.648.000Rp               33.648.000Rp               -Rp                               

Catatan

Jerukwudel, 31 Januari 2025

Lurah Jerukwudel,

Ttd.

Fa. FAJAR WIJAYANTO

: (1) Nilai aset tanah bertambah Rp1.224.817.000,00 sesuai dengan hasil sensus aset, dengan rincian pembelian senilai 

Rp26.300.000,00, hibah warga masyarakat senilai Rp364.670.000,00 dan identifikasi tanah desa senilai Rp833.847.000,00.

: Tidak terdapat penyertaan modal pada tahun 2024, baik pada BUMKal Marsudi Luhur maupun BUMKalma Giri Kencana

(2)  Pada klasifikasi peralatan dan mesin terdapat penambahan senilai Rp80.475.000,00 dan terjadi penghapusan aset 

kondisi rusak berat sejumlah 46 unit senilai Rp32.001.165,00.

(4) Pada klasifikasi jalan, jaringan/instalasi terdapat penambahan senilai Rp293.581.139,00 dan terjadi penghapusan aset 

berupa talud UMKM karena tertimbun material JJLS senilai Rp83.267.400,00.

(5) Pada klasifikasi aset tetap lainnya terdapat penambahan senilai Rp13.374.000,00.

Rincian Aset  Tetap berdasarkan klasifikasi terdapat pada lampiran III Peraturan Kalurahan.

(3) Pada klasifikasi gedung dan bangunan terdapat penambahan senilai Rp1.040.464.798,00.



No Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Tahun  Nilai Perolehan Kondisi Jenis Nomor
Keteran

gan

I Tanah

a. Tanah Desa Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2017 2017 136.000.000Rp         Baik 2017 JUT 

b. Tanah Desa Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2018 2018 72.000.000Rp           Baik 2018 JUT 

c. Tanah Desa Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2019 2019 36.000.000Rp           Baik 2019 JUT 

d. Tanah Desa Hibah Warga 12.34.03.16.2005.2019 2019 16.000.000Rp           Baik 2019 JUT 

e Tanah Desa Pembelian 12.34.03.16.2005.2017 2004 25.000.000Rp           Baik 2004

f Tanah Jalan Desa Ruas Karanggede A-Bulu Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.2018 1960 32.320.000Rp           Baik 1960

g Tanah Jalan Desa Ruas Bulu-Gangsalan Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.2019 1960 11.440.000Rp           Baik 1960

h Tanah Jalan Desa Ruas Dompol-Wota-wati Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.2019 1960 26.240.000Rp           Baik 1960

i Tanah Jalan Desa Ruas Dompol-Pudak-Duwet Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.2004 1960 186.400.000Rp         Baik 1960

j Tanah Jalan Desa Ruas Pudak B-Ngreyung Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 12.160.000Rp           Baik 1960

k Tanah Jalan Desa Ruas Pudak A-SD Wota-wati Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 50.720.000Rp           Baik 1960

l Tanah Jalan Desa Ruas Pudak A-Ngreyung Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 27.360.000Rp           Baik 1960

m Tanah Jalan Pemukiman Karanggede A-Tlogomati Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 35.520.000Rp           Baik 1960

n Tanah Jalan Pemukiman Karanggede A Gapura 1-Poskamling Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 17.040.000Rp           Baik 1960

o Tanah Jalan Pemukiman Karanggede A Gapura 2-Tower Kominfo Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 22.610.000Rp           Baik 1960

p Tanah Jalan Pemukiman Karanggede B Balai ke Selatan Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 9.966.000Rp             Baik 1960

q Tanah Jalan Pemukiman Karanggede B ke Barat Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 2.508.000Rp             Baik 1960

r Tanah Jalan Pemukiman Dompol Lingkar Tengah Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 19.110.000Rp           Baik 1960

s Tanah Jalan Pemukiman Dompol Lingkar Masjid Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 14.420.000Rp           Baik 1960

t Tanah Jalan Pemukiman Dompol Arah Makam Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 4.080.000Rp             Baik 1960

u Tanah Jalan Pemukiman Dompol Perempatan arah Selatan Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 2.100.000Rp             Baik 1960

v Tanah Jalan Pemukiman Bendo Lumbung-Jalan Desa Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 16.940.000Rp           Baik 1960

w Tanah Jalan Pemukiman Lingkar Selatan Bendo Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 12.950.000Rp           Baik 1960

x Tanah Jalan Pemukiman Perempatan-Utara Bendo Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 6.020.000Rp             Baik 1960

y Tanah Jalan Pemukiman Perempatan-Timur Bendo Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 3.102.000Rp             Baik 1960

z Tanah Jalan Pemukiman Lingkar Timur Bendo Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 12.040.000Rp           Baik 1960

aa Tanah Jalan Pemukiman Pudak A Masjid ke Timur Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 4.080.000Rp             Baik 1960

ab Tanah Jalan Pemukiman Pudak A Poskamling-Ngreyung Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 10.010.000Rp           Baik 1960

ac Tanah Jalan Pemukiman Pudak A Arah Masjid Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 2.380.000Rp             Baik 1960

ad Tanah Jalan Pemukiman Pudak A Lingkar Timur-Pudak B Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 27.920.000Rp           Baik 1960

ae Tanah Jalan Pemukiman Pudak A Tengah Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 6.006.000Rp             Baik 1960

af Tanah Jalan Pemukiman Pudak A Makam Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 1.200.000Rp             Baik 1960

ag Tanah Jalan Pemukiman Pudak B Makam Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 11.830.000Rp           Baik 1960

ah Tanah Jalan Pemukiman Pudak A Tanjakan Timur Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 3.010.000Rp             Baik 1960

ai Tanah Jalan Pemukiman Pudak B-Resan Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 7.140.000Rp             Baik 1960

aj Tanah Jalan Pemukiman Pudak B Arah Garotan Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 13.650.000Rp           Baik 1960

ak Tanah Jalan Pemukiman Pudak B RT 01 A Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 4.340.000Rp             Baik 1960

al Tanah Jalan Pemukiman Pudak B RT 01 B Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 4.410.000Rp             Baik 1960

am Tanah Jalan Pemukiman Pudak B RT 01 C Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 5.040.000Rp             Baik 1960

an Tanah Jalan Pemukiman Pudak B RT 01 D Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 4.620.000Rp             Baik 1960

ao Tanah Jalan Pemukiman Pudak B RT 02 A Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 6.720.000Rp             Baik 1960

ap Tanah Jalan Pemukiman Pudak B RT 02 B Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 3.640.000Rp             Baik 1960

aq Tanah Jalan Pemukiman Duwet Gang Wuni Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 4.830.000Rp             Baik 1960

ar Tanah Jalan Pemukiman Duwet Gang Duwet Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 31.600.000Rp           Baik 1960

as Tanah Jalan Pemukiman Duwet Gang Jati Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 20.480.000Rp           Baik 1960

PEMERINTAH KALURAHAN JERUKWUDEL

KAPANEWON GIRISUBO, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP

Per 31 Desember 2024

Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Tanggal Perolehan



at Tanah Jalan Pemukiman Duwet Gang Embung Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 13.840.000Rp           Baik 1960

au Tanah Jalan Pemukiman Duwet Ngrancah Embung Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 6.090.000Rp             Baik 1960

av Tanah Jalan Lingkar Kapanewon Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 77.605.000Rp           Baik 1960

aw Tanah Jalan Pemukiman Jerukwudel Gang Prajawiyata Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 10.320.000Rp           Baik 1960

ax Tanah Jalan Pemukiman Jerukwudel Gang Karangetan Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 8.320.000Rp             Baik 1960

ay Tanah Jalan Pemukiman Jerukwudel Gang Arah Jambe Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 1.254.000Rp             Baik 1960

az Tanah Jalan Pemukiman Jerukwudel Gang Arah PAUD Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 2.706.000Rp             Baik 1960

ba Tanah Jalan Pemukiman Jerukwudel Gang Kapanewon Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 1.920.000Rp             Baik 1960

bb Tanah Jalan Pemukiman Jerukwudel Gang Masjid Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 12.160.000Rp           Baik 1960

bc Tanah Jalan Pemukiman Jerukwudel Gang Wetan Pasar Peta/Letter D 12.34.03.16.2005.1960 1960 1.680.000Rp             Baik 1960

bd Tanah JUT Blok Pucung A (Dompol) Hibah Warga 12.34.03.16.2005.1960 2017 6.640.000Rp             Baik 2017

be Tanah JUT Blok Pucung B (Dompol) Hibah Warga 12.34.03.16.2005.1960 2017 38.320.000Rp           Baik 2017

bf Tanah JUT Claket-Branjang Hibah Warga 12.34.03.16.2005.1960 2016 59.710.000Rp           Baik 2016

bg Tanah Balai Budaya Pembelian 12.34.03.16.2005.1960 1984 1.300.000Rp             Baik 1984

Jumlah Nilai Aset Tanah 1.224.817.000Rp    

II Peralatan dan Mesin 12.34.03.16.2005.1960

1. Alat Angkutan 12.34.03.16.2005.1984

a. Sepeda Motor Kirana BPKB 12.34.03.16.2005.2004 2004 5.332.740                 B 2015 1

2. Alat Ukur

a Clinical Thermometer Infrared BA HIBAH 12.34.03.16.2005.2020 2020 485.000                    B 2020 1

b. Clinical Thermometer Infrared BA HIBAH 12.34.03.16.2005.2020 2020 310.660                    B 2020 4

c Tensi digital 12.34.03.16.2005.2021 2021 550.000                    B 2021 1

d Antropometri Kit BA HIBAH 400.7.13/2687 12.34.03.16.2005.2023 2023 63.200.000               B 2023 8

e Meteran roll 100m Bison 474/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 170.000                    B 2024 1

f Meteran dorong Deli 474/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 375.000                    B 2024 1

g

3. Alat Kantor dan Rumah Tangga

a Meja Pelayanan 12.34.03.16.2005.2007 2007 1.000.000                 B 2007 1

b. Lemari Kecil 12.34.03.16.2005.2008 2007 450.000                    B 2007 1

c. Meja rapat Kayu 12.34.03.16.2005.2007 2007 8.800.000                 B 2007 22

d. Meja Kayu Kecil 12.34.03.16.2005.2007 2007 350.000                    B 2007 1

e. Kursi Rapat Kayu 12.34.03.16.2005.2007 2007 1.350.000                 B 2007 9

f. Kursi Rapat Kayu Kecil 12.34.03.16.2005.2007 2007 1.375.000                 B 2007 11

g. Lemari Kayu 12.34.03.16.2005.2008 2008 4.750.000                 B 2008 5

h. Filing Kabinet 12.34.03.16.2005.2008 2008 1.000.000                 B 2008 1

i. Sofa 12.34.03.16.2005.2008 2008 2.000.000                 B 2008 1

j. Kursi Rotan Besar 12.34.03.16.2005.2009 2009 400.000                    B 2009 1

k. Kursi Rotan Kecil 12.34.03.16.2005.2009 2009 3.080.000                 B 2009 14

l. Meja Kerja Kayu 12.34.03.16.2005.2009 2009 350.000                    B 2009 1

m. Meja Sekretaris 12.34.03.16.2005.2010 2010 8.400.000                 B 2010 8

n. Kursi Sekretaris 12.34.03.16.2005.2010 2010 5.250.000                 B 2010 7

o. Kursi Pesta 12.34.03.16.2005.2010 2010 900.000                    B 2010 9

p. Lemari Besi 12.34.03.16.2005.2010 2010 1.200.000                 B 2010 1

q. Kursi Pesta 12.34.03.16.2005.2010 2010 2.300.000                 B 2010 23

r. Kursi Kayu 12.34.03.16.2005.2010 2010 150.000                    B 2010 1

s. Lemari Kecil 12.34.03.16.2005.2010 2010 550.000                    B 2010 1

t. Loker 12.34.03.16.2005.2010 2010 500.000                    B 2010 1

u. Mesin Ketik 12.34.03.16.2005.2016 2016 4.000.000                 B 2016 1

v Dispenser 12.34.03.16.2005.2017 2017 250.000                    B 2017 1



w. Almari Besi 12.34.03.16.2005.2019 2019 2.000.000                 B 2019 1

x. Filing Kabinet 12.34.03.16.2005.2019 2019 1.850.000                 B 2019 1

y Rak Buku 12.34.03.16.2005.2018 2019 2.000.000                 B 2019 1

z Genset General 7000ce 12.34.03.16.2005.2020 2020 6.000.000                 B 2020 1

aa. Kipas Angin Maspion 12.34.03.16.2005.2020 2020 546.300                    B 2020 1

ab. Lemari Besi Importa 12.34.03.16.2005.2020 2020 2.000.000                 B 2020 1

ac. Sprayer elektrik 12.34.03.16.2005.2021 2021 1.500.000                 B 2021 3

ad. Tabung oksigen 12.34.03.16.2005.2021 2021 6.000.000                 B 2021 2

ae. Bed ( Tempat tidur shelter ) 12.34.03.16.2005.2021 2021 5.200.000                 B 2021 2

af. Rak Buku Lantai 12.34.03.16.2005.2023 2023 1.400.000                 B 2023 2

ag. Rak Buku Dinding 12.34.03.16.2005.2023 2023 700.000                    B 2023 1

ah. Kursi Rapat Siantano 242/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 6.000.000Rp             B 27/06/2024 2024 12

ai Rak Buku Romaro 243/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 1.000.000Rp             B 27/06/2024 2024 1

aj Bangku Pelayanan Logam 244/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 2.000.000Rp             B 27/06/2024 2024 1

ak Pembelian Kursi Tamu 245/KWT/16.2005/2005 12.34.03.16.2005.2024 2024 5.000.000Rp             B 27/06/2024 2024 1

al APAR Cross Fire 5kg 494/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 5.500.000Rp             B 02/10/2024 2024 9

am Chainsaw STHIL MS170/180 552/KWT/16/2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 3.500.000Rp             B 2024 1

an Chainsaw STHIL Sedang 552/KWT/16/2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 8.000.000Rp             B 2024 1

ao Kursi Plastik Napoli 668/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 5.040.000Rp             B 2024 56

ap Filling Kabinet Importa 670/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 2.990.000Rp             B 2024 1

aq

4. Komputer

a Laptop Lenovo Z40-70 12.34.03.16.2005.2012 2012 9.000.000                 B 2012 2

b. Laptop Lenovo Ideapad 320 12.34.03.16.2005.2016 2016 5.000.000                 B 2016 1

c. PC 12.34.03.16.2005.2017 2017 4.000.000                 B 2017 1

d Laptop Idea 320 12.34.03.16.2005.2018 2018 5.000.000                 B 2018 1

e Scanner Canon Lide 120 12.34.03.16.2005.2018 2018 1.200.000                 B 2018 1

f Printer Canon IP2770 (2019) 12.34.03.16.2005.2019 2019 800.000                    B 2019 1

g Printer Canon MP287 12.34.03.16.2005.2020 2020 1.400.000                 B 2020 1

h Laptop Asus E402Y 12.34.03.16.2005.2020 2020 10.000.000               B 2020 2

i Printer Canon IP2770 12.34.03.16.2005.2020 2020 800.000                    B 2020 1

j PC All in One Lenovo 12.34.03.16.2005.2020 2020 5.467.500                 B 2020 1

k Laptop Acer Aspire 3 12.34.03.16.2005.2016 2021 8.000.000                 B 2021 1

l Printer Copy Canon MP258 12.34.03.16.2005.2020 2021 1.400.000                 B 2021 1

m Laptop HP 14s-dq4016TU 12.34.03.16.2005.2023 2023 19.930.000               B 2023 2

n Hardisk Seagate 1TB 12.34.03.16.2005.2023 2023 880.000                    B 2023 1

o Printer Epson L3210 261/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 3.000.000Rp             B 05/07/2024 2024 1

p Proyektor Ben-Q 261/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 6.400.000Rp             B 05/07/2024 2024 1

q Laptop Lenovo IdeaPad Slim3 14IAH8 303/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 10.000.000Rp           B 17/07/2024 2024 1

r Laptop Lenovo IdeaPad Slim3 14IAH8 304/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 10.000.000Rp           B 17/07/2024 2024 1

s Hardisk OSMOUS 500GB 571/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 1.100.000Rp             B 2024 2

t Printer Karbon Epson LX310 667/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 4.000.000Rp             B 2024 1

u
Laptop Asus TUFGame FX506LH intel i7-10870H/DDR4 

8GB/SSD512GB/GTX1650 4GB/W11+OHS/LED 15,6" 12.34.03.16.2005.2022 2022 17.947.000               B 2022 1

5. Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar

a Sound System Eurodesk 12.34.03.16.2005.2016 2016 10.000.000               B 2016 1

b. Layar Proyektor Starscreen 12.34.03.16.2005.2016 2016 950.000                    B 2016 1

c. Camera Digital 12.34.03.16.2005.2016 2016 1.600.000                 B 2016 1

d Tower Speaker Ashley 12.34.03.16.2005.2016 2016 950.000                    RR 2016 1

e. Wireless Microphone Sennheiser 12.34.03.16.2005.2018 2018 800.000                    B 2018 1

f Tower Speaker Tens 12.34.03.16.2005.2018 2018 3.500.000                 B 2018 1



g Tablet Samsung Tab A 12.34.03.16.2005.2020 2020 10.200.000               B 2020 2

h Handphone android Samsung 12.34.03.16.2005.2021 2021 3.060.000                 B 2021 1

i Camera Canon Miroless EOS M10 Kit 12.34.03.16.2005.2022 2022 5.994.000                 B 2022 1

j Microphone Podcast fullset 12.34.03.16.2005.2022 2022 881.450                    B 2022 1

k Cultivator Cakarbaja 12.34.03.16.2005.2022 2022 61.700.000               B 2022 4

l SubWoofer Speaker (118) 12.34.03.16.2005.2022 2022 30.192.000               B 2022 8

m Direct Middle Monitor (115+TW) 12.34.03.16.2005.2022 2022 6.438.000                 B 2022 2

n Direct Subwoofer monitor (118) 12.34.03.16.2005.2022 2022 6.438.000                 B 2022 2

o Line Array (112+TW) 12.34.03.16.2005.2022 2022 26.640.000               B 2022 8

r Power Amplifier Phase Lab 14000 12.34.03.16.2005.2022 2022 15.817.500               B 2022 1

s Power Amplifier Phase Lab HD 4.14 12.34.03.16.2005.2022 2022 23.976.000               B 2022 2

t Hupper AK15A 12.34.03.16.2005.2022 2022 25.086.000               B 2022 4

u Allen - Heath Mixer 32 Chanel 12.34.03.16.2005.2022 2022 14.985.000               B 2022 1

v Phase Lab NX-4800 Managemen dlms 12.34.03.16.2005.2022 2022 4.717.500                 B 2022 1

w. Lexicon MX200 Effect Vocal 12.34.03.16.2005.2022 2022 3.774.000                 B 2022 1

x. AD ACT 9090 Wireles Microhone 12.34.03.16.2005.2022 2022 7.992.000                 B 2022 2

y KREZT SM58 Mikrophone Vocal 12.34.03.16.2005.2022 2022 2.442.000                 B 2022 11

z KREZT SM57 Mikrophone Instrumen 12.34.03.16.2005.2022 2022 1.110.000                 B 2022 5

aa Kabel Mikrophone SPL 12.34.03.16.2005.2022 2022 3.108.000                 B 2022 4

ab Kabel Output audio SPL 12.34.03.16.2005.2022 2022 5.716.500                 B 2022 1

ac Lampu Par Led 12.34.03.16.2005.2022 2022 4.662.000                 B 2022 6

ad Mixer Lighting 12.34.03.16.2005.2022 2022 832.500                    B 2022 1

ae Genset/ Generator Emerald 25KVa 12.34.03.16.2005.2022 2022 72.150.000               B 2022 1

af VPK Stand Par LED 12.34.03.16.2005.2022 2022 11.760.000               B 2022 2

ag Jembo Kabel Listrik Genset/Generator 12.34.03.16.2005.2022 2022 5.994.000                 B 2022 2

ah Jembo Kabel Listrik Jaringan 12.34.03.16.2005.2022 2022 3.885.000                 B 2022 2

ai Steker/Jack Listrik 12.34.03.16.2005.2022 2022 66.600                      B 2022 5

aj Terminal/Stop Kontak Listrik 12.34.03.16.2005.2022 2022 99.430                      B 2022 2

ak Terminal/Stop Kontak Listrik 12.34.03.16.2005.2022 2022 216.450                    B 2022 3

al Jack audio Male & Female 12.34.03.16.2005.2022 2022 1.509.600                 B 2022 40

am Panel genset set 3 phase 12.34.03.16.2005.2022 2022 24.420                      B 2022 1

an Shure Clip On Wirless mikrophone 12.34.03.16.2005.2022 2022 1.332.000                 B 2022 2

ao Speakon Male 12.34.03.16.2005.2022 2022 888.000                    B 2022 40

ap Hardcase power 12.34.03.16.2005.2022 2022 1.776.000                 B 2022 1

aq Hardcase mixer 12.34.03.16.2005.2022 2022 2.220.000                 B 2022 1

ar Box Plastik Shipo Mega CB130 12.34.03.16.2005.2022 2022 1.665.000                 B 2022 5

as Proyektor View Sonic 12.34.03.16.2005.2022 2022 5.000.000                 B 2022 1

at Camcorder Cannon 4K 12.34.03.16.2005.2023 2023 24.750.000               B 2023 1

au Handycam Panasonic HC 12.34.03.16.2005.2023 2023 5.625.000                 B 2023 1

av Memory Card Sandisk 12.34.03.16.2005.2023 2023 157.500                    B 2023 1

aw Micro SD Sandisk 12.34.03.16.2005.2023 2023 157.500                    B 2023 1

ax Tripod Zoom-1 12.34.03.16.2005.2023 2023 1.125.000                 B 2023 1

ay Tripod Nest-NTZZZ 12.34.03.16.2005.2023 2023 1.800.000                 B 2023 1

az Stop Kontak 12.34.03.16.2005.2023 2023 730.000                    B 2023 2

ba Router ORBIT 12.34.03.16.2005.2023 2023 720.000                    B 2023 1

bb Tas Cover Warakoss 12.34.03.16.2005.2023 2023 385.000                    B 2023 1

bc Handy Talky (HT) Baofeng 493/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 2.600.000Rp             B 02/10/2024 2024 5

bd Routerboard Mikrotik L009UiGS-2HaxD-IN 572/KWT.16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 3.800.000Rp             B 2024 1

be

Jumlah Nilai Aset Peralatan dan Mesin -                                 746.378.150           7E+08

III Gedung dan Bangunan



a GEDUNG KANTOR DESA JERUKWUDEL 12.34.03.16.2005.1999 1999 210.000.000             RR 1999 1

b BALAI DESA 12.34.03.16.2005.2007 2007 96.900.000               RR 2007 1

c KIOS 2 12.34.03.16.2005.2007 2007 22.940.500               B 2007 1

d KIOS 3 12.34.03.16.2005.2007 2007 30.000.000               B 2007 1

e KIOS 12.34.03.16.2005.2008 2008 20.000.000               B 2008 1

f KIOS PASAR 12.34.03.16.2005.2008 2008 20.000.000               B 2008 1

g KIOS 5 12.34.03.16.2005.2008 2008 20.000.000               B 2008 1

h KIOS 1 12.34.03.16.2005.2009 2009 25.000.000               B 2009 1

i GEDUNG PERPUSTAKAAN DESA 12.34.03.16.2005.2012 2012 30.000.000               RR 2012 1

j Pos Kamling 12.34.03.16.2005.2015 2015 82.500.000               RR 2015 5

k BALAI BUDAYA 12.34.03.16.2005.2016 2016 100.000.000             RR 2016 1

l KIOS 4 12.34.03.16.2005.2016 2016 90.000.000               B 2016 1

m Pos Kamling 12.34.03.16.2005.2018 2018 82.200.000               B 2018 3

n Lapangan Volly 12.34.03.16.2005.2019 2019 66.018.500               B 2019 1

o Balai Padukuhan Duwet 12.34.03.16.2005.2019 2020 47.456.090               B 2020 1

p Bak Penampung Air Hujan 12.34.03.16.2005.2021 2021 24.802.000               B 2021 2

q Taman bermain Anak 12.34.03.16.2005.2021 2021 35.293.000               B 2021 1

r Penanda Keistimewaan Kalurahan 12.34.03.16.2005.2022 2022 63.000.000               B 2022 1

s Panggung Terbuka dan Ruang Ganti 12.34.03.16.2005.2022 2022 345.528.000             B 2022 1

t Gapura/Penanda Padukuhan 12.34.03.16.2005.2022 2022 57.803.000               B 2022 8

u Kios UMKM 12.34.03.16.2005.2022 2022 63.773.000               B 2022 2

v Balai Padukuhan Pudak 12.34.03.16.2005.2022 2022 49.989.000               B 2022 1

w Balai Padukuhan Duwet 12.34.03.16.2005.2023 2023 24.965.250               B 2023 1

x Balai Padukuhan Jerukwudel 12.34.03.16.2005.2023 2023 24.965.250               B 2023 1

y Balai Padukuhan Pudak 12.34.03.16.2005.2023 2023 49.990.000               B 2023 1

z Kamar Mandi umum 12.34.03.16.2005.2023 2023 32.906.900               B 2023 1

aa Gazebo 12.34.03.16.2005.2023 2023 30.000.000               B 2023 2

ab Conblok Panggung Terbuka 12.34.03.16.2005.2023 2023 141.193.000             B 2023 1

ac Toilet Kantor 116/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 19.793.000               B 12/05/2024 2024 1

ad Lumbung Pangan 487/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 87.481.200               B 03/10/2024 2024 1

ae Lahan Balai Padukuhan 594/KWT.16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 35.900.000               B 25/10/2024 2024 1

af Dapur Balai Padukuhan 595/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 41.069.500               B 25/10/2024 2024 1

ag Rest Area 778/KWT/16/2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 856.221.098             B 31/12/2024 2024 1 (3)

Jumlah Nilai Aset Gedung dan Bangunan 2.927.688.288        

IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi

1. Jalan Desa

a Jalan Usaha Tani Dompol-Ngandong 12.34.03.16.2005.2017 2017 484.425.000             B 2017 1700 m

b TALUD DOMPOL 13.34.03.16.2005.2017 2017 68.829.400               B 2017 88,3 m3

c DRAINEASE PUDAK A 13.34.03.16.2005.2017 2017 30.636.400               B 2017 75 m3

d TALUD KARANGGEDE A 13.34.03.16.2005.2017 2017 90.409.400               B 2017 124,4 m3

e TALUD DUWET 13.34.03.16.2005.2017 2017 74.556.400               B 2017 96,3 m3

f RABAT  BETON DUWET 13.34.03.16.2005.2017 2017 49.210.000               B 2017 230 m3

g TALUD PUDAK B 13.34.03.16.2005.2017 2017 49.974.100               B 2017 54,3 m3

h TALUD BENDO 13.34.03.16.2005.2017 2017 185.025.700             B 2017 212,3 m3

i Jalan Usaha Tani Dompol-Ngringin 12.34.03.16.2005.2018 2018 202.400.000             B 2018 900 m

j Jalan Usaha Tani Balong Pudak 12.34.03.16.2005.2019 2019 64.092.500               B 2019 650 m

k Talud Pudak B 13.34.03.16.2005.2019 2019 399.470.500             B 2019 498,61 m 3

l TALUD PUDAK A 13.34.03.16.2005.2020 2020 106.557.550             B 2020 120,1 m3

m Aspal 13.34.03.16.2005.2020 2020 143.117.450             B 2020 415 m

n Jalan Usaha Tani Embung 13.34.03.16.2005.2021 2021 36.541.000               B 2021 304 m



o Talud Embung (Padat Karya Istimewa) 13.34.03.16.2005.2021 2021 312.203.000             B 2021 284 m2

p Jalan Aspal 12.34.03.16.2005.2023 2023 74.928.600               B 2023 206 m

q Rabat Beton JUT Tlogomati-Ngandong 12.34.03.16.2005.2023 2023 317.813.200             B 2023 1200 m

r Jalan tangga Embung 12.34.03.16.2005.2023 2023 67.801.400               B 2023 17 m

s Talud Jl. Desa Blok Guntur 166/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 118.256.600             B 05/06/2024 2024 200 m

t Talud Kawasan Rest Area 344/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 173.173.400Rp         B 15/08/2024 2024 600 m

2 Jaringan Air

a. Instalasi jaringan Air Bersih Kantor Desa 12.34.03.16.2005.2016 2016 1.200.000                 B 2016 1

b. Drainase Karanggede B 12.34.03.16.2005.2023 2023 100.645.500             B 2023 1

c. Drainase Embung Rancah 12.34.03.16.2005.2023 2023 105.811.900             B 2023 1

d. SR PDAM Rest Area 526/KWT/16.2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 2.151.139                 B 10/10/2024 2024 1

3 Instalasi Listrik dan Telepon

a. Jaringan Listrik Kantor Desa 12.34.03.16.2005.1994 1994 900.000                    B 1994 1

b Jaringan Internet Kantor Desa 12.34.03.16.2005.2016 2016 6.605.760                 B 2016 1

c Jaringan Listrik Pertashop 12.34.03.16.2005.2020 2020 9.400.212                 B 2020 1

d Jaringan Listrik Panggung Terbuka 12.34.03.16.2005.2022 2022 12.508.000               B 2022 1

e Jaringan listrik 900VA Kios 12.34.03.16.2005.2023 2023 1.720.000                 B 2023 1

f Lampu Penerangan Jalan Tenaga Surya 12.34.03.16.2005.2023 2023 33.760.000               B 2023 2

g Lampu Taman Tenaga Surya 12.34.03.16.2005.2023 2023 45.671.000               B 2023 50 m

Jumlah Nilai Aset Jalan dan Jaringan 3.369.795.111        

V Aset Lainnya (Benda Budaya, Buku, Alat Kesenian dll)

a Gamelan Besi 12.34.03.16.2005.2016 1996 83.940.500               RR 1996 1 set

b Wayang Kulit 12.34.03.16.2005.2016 2016 200.000.000             B 2016 1 paket

c Gamelan Kuningan 12.34.03.16.2005.2016 2016 100.000.000             RR 2016 1 set

d Pakaian Bregodo 12.34.03.16.2005.2022 2022 63.204.000               B 2022 31 Stel

e 1 Set Alat Kesenian Bregodo 12.34.03.16.2005.2022 2022 7.870.000                 B 2022 1 set

f Gamelan Perunggu 12.34.03.16.2005.2021 2020 419.320.000             B 2020 1 paket

g Tempat Publikasi 075/KWT/16.2005/2024 12.34.03.16.2005.2024 2024 13.374.000               B 28/03/2024 2024 9

Jumlah Nilai Aset Lainnya 887.708.500           

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024 9.156.387.049        

Jerukwudel, 31 Januari 2025

Lurah Jerukwudel

Ttd.

Fa. FAJAR WIJAYANTO



Lampiran II

Peraturan Kalurahan Jerukwudel

Nomor  1 Tahun 2025

Tentang

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKal TA 2024.

: JERUKWUDEL

: GIRISUBO

: GUNUNGKIDUL

: D.I. YOGYAKARTA

VOLU

ME

SATUA

N
ANGGARAN (Rp)

VOLU

ME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

CAPAIAN 

(%)
 PBH  PAD  DLL  PBP  PBK SiLPA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

A. PENDAPATAN 3.010.004.900            3.007.487.780            

1 Pendapatan Asli Desa 1 Tahun 53.680.000                  1 Tahun 55.464.000                  103%

2 Pendapatan Transfer

2 1 Dana Desa 1 Tahun 1.038.806.000               1 Tahun 1.038.806.000                100%

2 2 Alokasi Dana Desa 1 Tahun 755.833.400                  1 Tahun 751.290.350                   99%

2 3 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1 Tahun 75.685.500                    1 Tahun 75.685.500                     100%

2 4 Bantuan Keuangan Khusus Provinsi 1 Tahun 1.000.000.000               1 Tahun 999.479.998                   100%

2 5 Bantuan Keuangan Khusus Kabupaten 1 Tahun 77.000.000                    1 Tahun 77.000.000                     100%

3 Pendapatan Lain-lain 1 Tahun 9.000.000                    1 Tahun 9.761.932                    108%

B. PENGELUARAN

1.081.227.039,00        1.058.838.663,00        

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Terbayarnya siltap lurah dan tunjangan lurah1 Paket 46.800.000,00               1 Paket 46.368.000                     99% 46.800.000          

1 1 02 Penyediaan pegasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Terbayarnya siltap Pamong dan staf pamong 1 Paket 522.909.800,00             1 Paket 518.768.790                   99% 486.099.800        36.810.000          

1 1 03 Penyediaan Jaminan sosial Bagi kepala Desa dan Perangkat Desa Terbayarnya jamsos kesehatan dan ketenagakerjaan1 Paket 35.907.699,52               1 Paket 35.402.412                     99% 35.907.700          

1 1 04 Penyediaan Oprasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) Tersedianya oprasional pemdes selama 12 bulan1 Paket 96.635.806,48               1 Paket 89.674.322                     93% 81.059.132          11.576.674        4.000.000         

1 1 05 Penyediaan Tujangan BPD Tersediannya Tunjangan Bamuskal1 Paket 49.148.520,00               1 Paket 49.148.520                     100% 49.148.520          

1 1 06 Penyediaan Oprasional BPD (rapat, ATK,Makan Minum, Pakaian seragam, Listrik dll) Terjaminnya penyelengaraan Bamuskal1 Paket 4.230.000,00                 1 Paket 4.230.000                       100% 4.230.000            

1 1 07 Penyediaan Insentif /Oprasional RT/RW Terdanainya insentif RT 21 oranng dan RW 8 orang1 Paket 23.006.920,00               1 Paket 23.006.920                     100% 2.126.920            20.880.000        

1 1 08 Penyedian oprasional pemerintah desa yang bersumber dari dana desa tersedianya oprasionalpermerintah kelurahan dari dana desa1 Paket 31.000.000,00               1 Paket 26.263.000                     85% 16.262.050          14.737.950           

1 2 01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan Tersedianya sarana (aset tetap) perkantoran1 Paket 8.030.000,00                 1 Paket 8.030.000                       100% 7.040.000          990.000               

1 2
03 Pembangunan/Rehabilitasi/peningkatan Gedung/Prasarana kantor Desa Terselengarannya rehabilitasi kantor desa yang mewadai1 Paket 123.953.664,00             1 Paket 123.648.900                   100% 103.880.600        20.073.064           

1 2 90 Pengadaan peralatan kerja Tersedianya 2 unit laptop dan 1 hardisk6 unit 41.200.000,00               6 unit 41.200.000                     100% 6.334.764            17.000.000        8.160.899            5.000.000         4.704.337             

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas Terpenuhinya perawatan 2 unit kendaraan 1 Paket 2.900.000,00                 1 Paket 2.637.800                       91% 2.000.000            900.000               

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Teroenuhinya perawatan peralatan kerja 1 Paket 2.810.000,00                 1 Paket 2.810.000                       100% 2.000.000            810.000               

1 3 02 Penyusunan, pendataan dan pemutahiran profil desa Tersedianya 1 dokumen profil desa 1 Paket 240.000,00                    1 Paket 240.000                          100% 240.000               

1 3 90 Penyusunan monografi desa Tersedianya 1 dokumen monografi kelurahan1 Paket 500.000,00                    1 Paket 500.000                          100% 500.000             

1 3 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin Tersediannya data kemiskinan sesuai hasil pemetaan1 Paket 530.000,00                    1 Paket -                                  0% 530.000               

1 4 03 Penyusunan dokumen perencanaan desa Terbayarnya bonoralium tim RKPKAL 1 Paket 4.500.000,00                 1 Paket 4.500.000                       100% 4.500.000            

1 4
05 Pengelolaan administrasi/ iventirisasi/ penilaian aset desa Teriventarisasinya aset dan kekayaan desa1 Paket 22.900.000,00               1 Paket 19.475.000                     85% 19.900.000          3.000.000            

1 4 07 Penyusunan laporan kepala desa, LPP desa, informasi kepada masyarakat Tersusunnya dokumen laporan kepala desa 1 Paket 1.940.000,00                 1 Paket 1.940.000                       100% 718.826             1.221.174             

1 4 08 Pengembangan sistem informasi desa Tersedianya informasi/ publikasi berita desa 1 Paket 18.610.000,00               1 Paket 18.610.000                     100% 18.610.000          

1 4 91 Pengisiaan perangkat desa Tersedianya lowangan 1 orang staff1 Paket 21.350.000,00               1 Paket 21.350.000                     100% 600.000             20.750.000           

1 4 92 Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan Desa Terbayarnya purna tugas kaur pangribta1 Paket 9.720.000,00                 1 Paket 9.720.000                       100% 9.720.000            

1 4 95 Pengadaan pakaian dinas/ seragam Tersedianya seragam bagi lurah, pamong dan staff1 Paket 4.725.000,00                 1 Paket 4.725.000                       100% 4.725.000            

1 4 96 Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan Peningkatan parstisipasi pembangunan melalui monev1 Paket 1.050.000,00                 1 Paket 1.050.000                       100% 1.050.000            

1 5 06 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Terbayarnya pajak Tanah Desa  1 Paket 5.542.065,00                 1 Paket 5.539.999                       100% 1.451.564            4.009.101            81.400                  

1 5 92 Pengadaan tanah milik desa Terbelinya tanah pengganti JJLS 1 Paket 1.087.564,00                 1 Paket -                                  0% 1.087.564             

1.409.151.339,00        1.399.039.337             

2 1 01 Penyelengaraan PAUD /TK/TPA/TKA Terbayarnya insentif pendidik PAUD1 paket 3.000.000,00                 1 paket 3.000.000                       100% 3.000.000            

2 1 08 Pengelolaan perpustakaan milik desa tersedianya oprasional perpustaakan desa1 paket 10.450.000,00               1 paket 10.450.000                     100% 10.450.000          

2 2
02 Penyelengaraan posyandu Terbayarnya insentif kader yandu, ATK yandu, PMT Balita, dan kelas ibu hamil1 paket 32.950.000,00               1 paket 29.675.000                     90% 32.950.000          

2 2
03 Penyuluhan dan pelatihan bidang kesehatan Terlaksannaya tes lapangan pangan aman bagi kelopok usaha1 paket 8.225.000,00                 1 paket 8.225.000                       100% 8.225.000            

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

PROVINSI

KODE 

REKENING
URAIAN

NAMA 

OUTP

UT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 

LAIN-LAIN (Rp)
 

BENTUK 

LAIN 

KABUPATEN

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE  1 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN

KAPANEWON



VOLU

ME

SATUA

N
ANGGARAN (Rp)

VOLU

ME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

CAPAIAN 

(%)
 PBH  PAD  DLL  PBP  PBK SiLPA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

KODE 

REKENING
URAIAN

NAMA 

OUTP

UT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

 DANA DESA (Rp) 
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 

LAIN-LAIN (Rp)
 

BENTUK 

LAIN 

2 2
04 Penyelengaraan desa siaga kesehatan Terlaksananya rakor RDS, dan kelurahan sehat1 paket 23.805.900,00               1 paket 23.408.600                     98% 23.805.900          

2 2
90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) Terlaksananya pelatihan kader posbindu1 Paket 4.335.000,00                 1 Paket 4.335.000                       100% 4.335.000            

2 2
91 Pembinaan gerakan masyarakat hidup sehat (Germas) Terselengaranya kegiatan senam bagi masyarakat1 paket 6.300.000,00                 1 paket 6.300.000                       100% 6.300.000            

2 2
98 Insentif kader kesehatan /KB Terbayarnya insentif kader KB sebanyak 15 orang1 paket 26.400.000,00               1 paket 26.400.000                     100% 26.400.000          

2 3
14 Pembangunan/ Rehabilitasi/ peningkatan Prasarana Jalan Desa (gorong, selokan dll) Terbangunnya Talud Guntur200 meter 118.487.300,00             200 meter 118.256.600                   100% 118.487.300        

2 3
15 Pembangunan/reahbilitasi/peningkatan balai desa/balai kemasyarakatan Terlaksananya rehabilitasi 3 unit balai padukuhan2 unit 77.000.000,00               2 unit 76.969.500                     100% 77.000.000           

2 6 02 Penyelengaraan informasi publik desa (poster, baliho dll) Tersediannya papan informasi publik1 paket 14.325.000,00               1 Paket 14.199.000                     99% 14.325.000           

2 8 91 Peningkatan Kapasitas pengelolaan Wisata milik desa Peningkatan pengetahuan pengelola wisata1 Paket 46.275.000,00               1 Paket 46.275.000                     100% 46.275.000           

2 8 93 Pembangunan /Rehabilitasi Rest Area milik desa Terbangunanya rest area milik desa1 Paket 1.037.598.139,00          1 Paket 1.031.545.637                99% 295.957.139        741.641.000         

149.950.000,00           149.300.000                

3 1 90 Pembinaan kelembagaan desa tangguh bencana Terlaksannya pelatihan lembaga desa tangguh bencana1 paket 23.830.000,00               1 Paket 23.180.000                     97% 21.200.000          2.630.000            

3 1 94 Penyelengaraan desa bersih narkoba (desa bersinar) Terlaksannya penyuluhan narkoba di tingkat kalurahan1 paket 4.250.000,00                 1 Paket 4.250.000                       100% 4.250.000            

3 2 03 Penyelengaran festival kesenian, adat/kebudayaan, dan keagaman Terlaksannya pertunjukan kesenian oleh pelaku seni1 paket 39.600.000,00               1 Paket 39.600.000                     100% 39.600.000           

3 2 93 Pembinaan dan pembangan sanggar seni budaya Terselengaranya pawiyatan budaya kepada generasi muda1 Paket 24.980.000,00               1 Paket 24.980.000                     100% 24.980.000           

3 2 99 Lain-lain kegiatan sub bidang kebudayaan dan keagamaan Terselengaraanya pawiyatan budaya pada generasi muda1 paket 35.790.000,00               1 Paket 35.790.000                     100% 35.790.000           

3 3 93 Oprasional Karangtaruna Terselengaranya kegitan pengurus karangtaruna kalurahan secara optimal1 paket 3.900.000,00                 1 Paket 3.900.000                       100% 3.900.000          

3 4 92 Optimalisai peran tim pennagulangan kemiskinan desa Terselengaraanya oprasional TKPKal, dan Pelaksananya muskal DTKS1 paket 2.130.000,00                 1 Paket 2.130.000                       100% 2.130.000            

3 4 95 Oprasional LPMD dan atau LMPK Terpenuhinya oprasional kegiatan LPMK1 paket 1.300.000,00                 1 Paket 1.300.000                       100% 1.300.000          

3 4
96 Oprasional PKK Terpenuhinya biaya oprasional Kegiatan PKK1 paket 3.420.000,00                 1 Paket 3.420.000                       100% 3.420.000          

3 4 99 Lain-lain sub bidang kelembagaan masyarakat Terlaksannya oprasional dewan budaya1 paket 10.750.000,00               1 Paket 10.750.000                     100% 8.750.000          2.000.000            

345.671.000,00           341.285.200                

4 2 3 Penguatan ketahanan pangan tingkat desa (lumbung desa dll) Terlaksananya pertanian hultikutura cabai dan bawang merah1 paket 121.050.000,00             1 paket 120.920.000                   100% 121.050.000        

4 2 93 Pembangunan/rehabilitasi lumbung desa Terbangunnya gedung lumbung padi di padukuhan bendo1 unit 87.807.000,00               1 unit 87.481.200                     100% 87.807.000          

4 3 02 Peningkatan Kapasitas perangkat desa Bimtek perencanaan dan eksekusi kegiatan pembangunan infrastuktur1 Paket 13.050.000,00               1 Paket 12.020.000                     92% 13.050.000          

4 4 01 Pelatihan dan penyuluhan pemderdayaan perempuan Peningkatan pemahaman peran perempuan dalam keluarga dan masyarakat1 paket 16.802.500,00               1 paket 16.782.500                     100% 16.802.500           

4 4 96 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja Terlesaksananya kegiatan penyuluhan tentang kesehatan reproduksi remaja1 Paket 3.335.000,00                 1 Paket 3.335.000                       100% 3.335.000            

4 4 98 Sosialisasi pencegahan dan penangan kekerasan dalam rumah tangga dan perlindungan anak (KDRT) Terselengaranya  sosialisasi tentang pencegahan, penganan KDRT, dan perlindungan anak1 paket 4.962.500,00                 1 paket 4.962.500                       100% 4.962.500             

4 4 99 Lain-lain kegiatan sub bidang pemberdayaan perempuan, perlindungan anak dan keluarga terlaksannya kegiatan parenting dan oprasional PIKR 1 paket 6.335.000,00                 1 paket 6.335.000                       100% 6.335.000            

4 5 90
Pengiriman kelompok dalam promosi/pameran produk usaha masyarakat di tingkat kecamatan/Daerah/ 

Nasional
Terlaksanaya pameran produk unggulan1 unit 10.650.000,00               1 unit 10.650.000                     100% 10.650.000           

4 5 99 Lain-lain sub bidang koprasi UMKM Peserta memahami tentang perizinan produk, teknik promosi dan oprasional kelompok1 paket 44.015.000,00               1 paket 43.515.000                     99% 44.015.000           

4 6 02 Pelatihan penglolaan BUMdes Terselengaranya Pelatihan BUMdes untuk peningkatan pengetahuan pengurus BUMdes1 paket 2.380.000,00                 1 paket -                                  0% 2.380.000            

4 7 04 Pembentukan/ Fasilitasi/ pelatihan/pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif Terlaksananya bimbingan produk UMKM untuk kelompok preneur1 paket 35.284.000,00               1 paket 35.284.000                     100% 35.284.000           

95.586.361,00             86.400.000                  

5 1 1 Kegiatan Penanggulangan Bencana Terselenggaranya Penanggulangan Pandemi1 paket 3.591.361,00                 1 Paket -                                  0% 3.591.361            

5 2 1 Penanganan Keadaan Darurat Tersedianya penanganan keadaan darurat1 paket 5.595.000,00                 1 Paket -                                  0% 5.595.000            

5 3 1 Penanganan Keadaan Mendesak Tersedianya penanganan keadaan mendesak288 Ob 86.400.000,00               288 ob 86.400.000                     100% 86.400.000          

3.081.585.739             -    -    3.034.863.200             1.033.406.350   755.833.400      75.685.500      53.680.000        9.000.000       1.000.000.000    77.000.000         76.980.489         

C PEMBIAYAAN

1 Penerimaan Pembiayaan 1 Tahun 76.980.489                  76.980.489                  

2 Pengeluaran Pembiayaan 1 Tahun 5.395.650                    -                               

3 Pembiayaan Netto 76.980.489                  

D SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                              49.605.069                  

Jerukwudel, 31 Januari 2025

Lurah Jerukwudel

Fa. FAJAR WIJAYANTO

JUMLAH BELANJA

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA



Lampiran III

Peraturan Kalurahan Jerukwudel

Nomor  1 Tahun 2025

Tentang

Pertanggungjawaban Realisasi APBKal TA 2024.

Kalurahan : Jerukwudel

Kapanewon : Girisubo

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Bantuan Pangan Non Tunai Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 251         KK 602.400.000Rp         APBN

2 Program Keluarga Harapan Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 89 KK 240.300.000Rp         APBN

3 Bantuan Sosial Tunai Non Fisik Kalurahan Jerukwudel 20 KK 18.000.000Rp           APBN

4 Bantuan Cadangan Pangan Pemerintah Fisik (Berupa beras 10kg) Kalurahan Jerukwudel 155 KK 260.400.000Rp         APBN

5 Bantuan Keuangan Khusus Aspirasi Dewan Fisik (Berupa talud dan rabat beton) Padukuhan Duwet 1 Paket 100.000.000Rp         APBD Provinsi

6 Bantuan Batik Fisik (Berupa peralatan membatik) Kalurahan Jerukwudel 1 Paket 10.000.000Rp           Hibah / CSR BDG

1.231.100.000Rp    

Ttd.

Jerukwudel, 31 Januari 2025

Lurah Jerukwudel

Fa. FAJAR WIJAYANTO

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

No. Program
Kegiatan Anggaran

Total


